# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB



EDIÇÃO DIÁRIA Nº 101/2023 - PUBLICAÇÃO: DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

### ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

### **PORTARIA Nº 191/2023**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal, Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal regente, especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 154/2010 e, nos demais normativos da espécie:

**CONSIDERANDO** finalmente, o preenchimento dos requisitos Profissionais da capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública;

#### RESOLVE:

**Art. 1º - EXONERAR**, apedido a Senhora, **JOSEFA ANDRIELE DA SILVA MOURA**, portadora do CPF Nº 100.054.154-11, para o cargo em Comissão de Coordenador Div. De Alimentação Escolar com lotação na Secretaria Municipal de Educação de Frei Martinho-PB.

**Art. 2º** – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º** – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 23 de/agosto de 2023.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

#### RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00020/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00020/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE LONAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NS TENDAS E SOMBREADORES LTDA - R\$ 6.000.00.

Frei Martinho - PB, 23 de Agosto de 2023 SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito